
УКРАЇНА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ  

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА) 

вул. Миру, 10-Б, смт Новогуйвинське, 12441, тел.(0412) 48-51-71,48-51-37 

E-mail: NovLitsey1982@gmail.com Web: nguivynske-gymn.edukit.zt.ua,  

Код ЄДРПОУ 22060712 

 

НАКАЗ 

 

12.12.2023                                                                                              №_478-ОД_ 

 
Про затвердження порядку дій  раннього  

попередження та евакуації із закладу  

в разі нападу або ризику нападу 

 

Відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ України, Міністерства освіти і 

науки України від 18.08.2023 №685/1013 зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 

вересня 2023 №1583/40639 «Про затвердження Порядку раннього попередження та евакуації 

учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти», відповідно 

до пунктів 4,5 частини першої статті 23 Закону України «Про національну поліцію», частини 

третьої статті 26 Закону України «Про освіту», пункту 3 Плану заходів щодо реалізації 

Декларації про безпеку шкіл, затвердженого Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2021 

№898-р., Концепції безпеки закладів освіти, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 07 квітня 2023 №301-р, з метою врегулювання діяльності Національної поліції 

України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, закладів освіти щодо раннього 

попередження та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на 

заклад освіти, з метою збереження здоров’я та життя учасників освітнього процесу  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Створити команду реагування щодо попередження та евакуації учасників освітнього 

процесу у Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика у разі нападу або ризику нападу на 

заклад, а саме: 

1. Керівник команди /директор – Сингаєвська Лариса Василівна 

2. Перший поверх (заступник директора з навчально-виховної роботи,  сестра медична, 

соціальний педагог) – Салімонович Іина Володимирівна,, Сіваєва Ліна Степанівна, 

Курильчук Дар’я Андріївна. 

3. Другий поверх (заступник директора з НВР, вчитель предмета «Захист України», 

практичний психолог)   – Чернова Зоя Франківна, Кравчук Роман Олександрович, 

Охрименко Яна Вікторівна. 

4. Третій поверх (заступник директора з виховної роботи, заступник директора з 

господарської роботи, вчитель фізичної культури) –  Мельник Анна Вікторівна, Цикал 

Галина Миколаївна, Сіроткіна Світлана Володимирівна. 

mailto:NovLitsey1982@gmail.com
https://ips.ligazakon.net/document/view/kr230301?ed=2023_04_07&an=17
https://ips.ligazakon.net/document/view/kr230301?ed=2023_04_07&an=17


2. Команді реагування: 

2.1.Ознайомитися із функціональними обов’язками і чітко дотримуватися їх 

виконання.(Додаток 1)  

2.2.Розробити алгоритм дій учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на 

заклад освіти. (Додаток 2). 

2.3. Розробити алгоритм дій учасників освітнього процесу в залежності від ситуації. 

(Додаток 3). 

2.4. Розробити план заходів дій учасників освітнього процесу в разі нападу або ризику 

нападу на заклад освіти. (Додаток 4) 

2.5.Здійснити навчання (тренування, тренінги) учасників освітнього процесу згідно 

алгоритмів дій у разі нападу або ризику нападу на заклад, а також провести їх евакуацію. 

2.6. Організувати безпечне пересування учасників освітнього процесу до укриття або іншого 

безпечного місця. 

2.7. Перевірити приміщення, будівлю закладу  на відсутність у них учасників освітнього 

процесу. 

2.8. Виконувати вимоги поліцейських/та або працівників ДСНС, які прибули в заклад для 

реагування на напад або ризик нападу,  за можливості інформувати про перебіг евакуації, 

місця перебування учасників освітнього процесу. 

2.9.У разі наявності постраждалих від нападу організувати надання їм домедичної допомоги, 

у тому числі із залученням екстрених служб. 

2.10. Погодити повернення учасників освітнього процесу до навчання після завершення 

заходів, вжитих у разі нападу або ризику нападу на заклад, а також перевірити кількість 

здобувачів освіти. 

2.11.У разі неможливості евакуації, зокрема якщо проведення евакуації може бути 

небезпечним, ужити заходів щодо залишення учасників освітнього процесу в місці їх 

перебування у закладі та блокування будь-яким способом дверей і вікон. 

3.  Працівникам закладу в разі нападу або ризику нападу на заклад: 

3.1. Негайно повідомити членів команди реагування закладу та керівника про відомі 

обставини нападу або ризику нападу. 

3.2. Провести роз’яснювальну роботу із здобувачами освіти щодо алгоритму дій під час 

евакуації у разі нападу або ризику нападу на заклад. 

3.3. Вжити заходів щодо проведення евакуації безпечним шляхом, визначеним командою 

реагування закладу. 

3.4. Виконувати вимоги поліцейського та/або працівників ДСНС, які прибули до закладу для 

реагування на напад або ризик нападу. 

3.5. Обстежити приміщення закладу з метою виявлення учасників освітнього процесу, яких 

не евакуювали. 

3.6. За можливості оповістити батьків, інших законних представників про переміщення 

здобувачів освіти в укриття. 

3.7. Брати участь у навчаннях (тренуваннях, тренінгах) щодо виконання дій згідно з 

алгоритмами в разі нападу або ризику нападу на заклад, а також проведення евакуації. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

5.Відповідальних осіб ознайомити з даним наказом під підпис. 

 

Директор                                                                                               Лариса СИНГАЄВСЬКА 
 

З наказом ознайомлені:  


